АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

04.10.2022                                        п. Пограничный                                             № 109/1

Об утверждении  состава муниципального методического актива по вопросам

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных организаций Пограничного муниципального округа

 В соответствии с приказом отдела образования Администрации Пограничного

муниципального округа от 26.09.2022 № 104 «Об утверждении муниципального плана

мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Пограничного

муниципального округа, на 2022-2023 учебный год», в целях  организации

методического сопровождения реализации муниципального плана, школьных планов,

направленных на  формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Утвердить состав муниципального методического актива по вопросам

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Пограничного муниципального округа

(приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа   возложить на заведующего

учебно-методическим отделом МКУ «ЦОД МОО Пограничного МО» Н.В. Шичкину.

Начальник отдела образования                                                                       Н. Г. Панкова

Приложение 1

к приказу отдела
образования Пограничного

муниципального округа
от     04.10. 2022 г.  № 109/1

Состав муниципального методического актива по вопросам формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций
Пограничного муниципального округа

№
п/п

ФИО Название ОО Указать предмет, отметить, если
является руководителем

школьного, муниципального
м/о, руководителем группы по

направлениям функциональной
грамотности и т.д.

1.  Вяткина Феруза

Файзуллаевна
МБОУ «ПСОШ
№1 ПМО»

Русский язык и литература
Руководитель группы по

формированию читательской
грамотности

2.  Троян Наталья
Васильевна

МБОУ «ПСОШ
№1 ПМО»

Химия и биология
Руководитель РМО

Руководитель группы по
формированию

естественнонаучной
грамотности

3.  Заболоцкая Василиса

Викторовна
МБОУ «ПСОШ
№1 ПМО»

История и обществознание
Руководитель ШМО

Руководитель группы по
формированию финансовой

грамотности
4.  Коненко Елена

Леонидовна
МБОУ «ПСОШ
№1 ПМО»

Математика
Руководитель группы по

формированию математической
грамотности

5.  Артамонова Надежда
Викторовна

МБОУ «ПСОШ
№1 ПМО», отд. 1

Методист, руководитель
школьной группы по

формированию
функциональной грамотности

6.  Савкина Наталья
Федоровна

МБОУ «ПСОШ
№2 ПМО»

Химия, биология
Руководитель группы по

формированию
естественнонаучной

грамотности
7.  Третьякова Наталья

Васильевна
МБОУ «ПСОШ
№2 ПМО»

Зам.директора по УВР,
руководитель школьной группы

по формированию
функциональной грамотности

8.  Уржумцева Марина
Михайловна

МБОУ
«Сергеевская
СОШ ПМО»

История, обществознание
Руководитель школьной группы

по формированию
функциональной грамотности

9.  Мазур Елена Борисовна МБОУ «Барано-
Оренбургская
СОШ ПМО»

Русский язык и литература
Руководитель группы по

формированию читательской
грамотности

10.  Холодова Наталья
Владимировна

МБОУ «Барано-
Оренбургская
СОШ ПМО»

Биология
Руководитель группы по

формированию
естественнонаучной

грамотности

11.  Загорнова Марина
Викторовна

МБОУ «Барано-
Оренбургская
СОШ ПМО»

Английский язык
Руководитель группы по

формированию креативного
мышления

12.  Геращенко Елена
Илларионовна

МБОУ
«Жариковская
СОШ ПМО»

Зам.директора по УВР,
Руководитель школьной группы

по формированию
функциональной грамотности

13.  Тихоненко Ирина
Борисовна

МБОУ
«Жариковская
СОШ ПМО»

Зам.директора по УВР,
Руководитель группы по

формированию математической
грамотности

14.  Коровко Татьяна
Александровна

Филиал МБОУ
«Жариковская
СОШПМО» в с.
Нестеровка

История,обществознание
Руководитель школьной группы

по формированию
функциональной грамотности

15.  Шишкина Евгения
Евгеньевна

Филиал МБОУ
«Жариковская
СОШ ПМО»в с.
Барабаш-Левада

География
Руководитель школьной группы

по формированию
функциональной грамотности

16.  Барабаш Инна
Александровна

Филиал МБОУ
«Жариковская
СОШ ПМО» в с.
Богуславка

География
 Руководитель группы по

формированию
естественнонаучной

грамотности
17.  Федореева Виктория

Владимировна
Филиал МБОУ
«Жариковская
СОШ ПМО» в с.
Богуславка

История
Руководитель школьной группы

по формированию
функциональной грамотности